
    Jornal Oficial de Orlândia                 Ano 2016, Número 71          Orlândia, 26 de abril de 2016             Página 1 

 

     Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br  

PODER EXECUTIVO 
 

DECRETO Nº 4.540 

De 25 de abril de 2016. 

“Dispõe sobre a abertura de um crédito adicional suplementar no valor de R$ 

1.646.163,18.” 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE ORLÂNDIA, usando da atribuição que 

lhe é conferida pelo inciso V do art. 90 da Lei Orgânica do Município de 

Orlândia;  

DECRETA: 

Art. 1º.  Nos termos do artigo 1º da Lei nº 4.058, de 10 de abril de 2016, fica 

aberto na Contadoria Municipal um crédito adicional suplementar no valor de 

R$ 1.646.163,18 (um milhão seiscentos e quarenta e seis mil, cento e sessenta 

e três reais e dezoito centavos) para reforçar as seguintes dotações 

orçamentárias: 

06.05.12.361.0010.2.039 – Operacionalização e Manutenção do Fundeb 40% - 

Ensino Fundamental 

3.1.90.11.00.00 – 00.95.262 – Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal 

Civil........R$ 1.646.163,18 

Fonte de Recurso: 95 – Transferências e Convênios Vinculados – Exercícios 

Anteriores  

Código de Aplicação: 262 – Educação Fundeb - Outros 

Art. 2º.  Nos termos do artigo 2º da Lei nº 4.058, de 10 de abril de 2016, c.c. 

o inciso III do § 1º do artigo 43 da Lei nº 4.320, de 17 de março de 1964, o 

valor do crédito adicional suplementar aberto pelo artigo 1º deste decreto será 

coberto com os recursos da anulação parcial das seguintes dotações 

orçamentárias: 

06.02.12.361.0008.2.032 – Manutenção do Ensino Fundamental 25% 

3.1.90.11.00.00 – 00.01.220 – Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil 

R$ 1.646.163,18 

Ficha: 194 

Art. 3º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Orlândia, 25 de abril de 2016. 

FLÁVIA MENDES GOMES 

Prefeita Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    Jornal Oficial de Orlândia                 Ano 2016, Número 71          Orlândia, 26 de abril de 2016             Página 2 

 

     Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br  

 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO 

 

OS CANDIDATOS ABAIXO RELACIONADOS, APROVADOS NO 

PROCESSO SELETIVO N° 01/2014, CONFORME EDITAL DE 27/11/2014, 

DEVERÃO COMPARECER À RUA 03, 565 – CENTRO – 

ORLÂNDIA/SP, NO DIA 28 DE ABRIL DE 2016, ÀS 14h30m, PARA 

ATRIBUIÇÃO DE VAGA EM CARÁTER TEMPORÁRIO. O NÃO 

COMPARECIMENTO CARACTERIZARÁ A DESISTÊNCIA DA VAGA. 

 

AUXILIAR DE EDUCAÇÃO 

CLASSIFICAÇÃO NOME RG 

41º Crislene Pacheco 

Soares da Paz 

48.278.065-4 

 

42º Daiany Cristina 

Lacerda Dutra Souza 

30.559.105-8 

 

43º Michele Nascimento 45.873.603-x 

 

44º Laina Nogueira Leite 40.616.014-4 

 

 

Orlândia, 25 de Abril de 2016.  

Flávia Mendes Gomes 

Prefeita Municipal de Orlândia 

 


		2016-04-25T16:08:18-0300
	MUNICIPIO DE ORLANDIA:45351749000111




